
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 1/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2023

19 de maio de 2023

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O BIÊNIO 2023/2025, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Politica Cultural do
Município de Nova Londrina, para o Biênio 2023/2025, nos termos do Artigo
40º, inciso I da Lei nº. 3.466/2022, de 04.10.2022 e suas alterações na Lei
Muncipal nº 3.528/2023;

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Titular: Maria Luzinete de Lima
Suplente: Lurdes Soares

Titular: Luis Eduardo de Macedo
Suplente: Geraldo Pereira da Silva

Titular: Josefa Pereira Pequeno da Silva
Suplente: Valdir João Rosinski

Titular: Arno Ravache Neto
Suplente: Renata Lee Siqueira da Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
FÓRUM SETORIAL DE ARTES VISUAIS
Titular: Terezinha Gonçalves de Souza
Suplente: Eloide da Silva Reis

FÓRUM SETORIAL DE MÚSICA
Titular: Ivone Chile da Silva
Suplente: Tiago Oliveira de Souza

FÓRUM SETORIAL DE ARTES CÊNICAS
Titular: Sandra Regina de Souza
Suplente: Fernando Henrique Ribeiro Lima

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 2/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

FÓRUM SETORIAL DE CULTURA POPULAR/CULTURA URBANA
Titular: Thais Passos Lima do Nascimento
Suplente: Débora Martins de Brito Capel

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogando o Decreto nº
102/2023, de 21 de março de 2023 e as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 19 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 3/10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432.8500 - Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 101/2023
25 de maio de 2023

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerandoo protocolo sob nº 1023, de 22.05.2023;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Roseli Vieira Correia,
portadora da cédula de identidade RG nº 8.694.989-0 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula nº 32473,

admitida em 04.07.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 04 de julho de 2015

à 07 de julho de 2020, com seu início à partir de 23 de maio de 2023 e término em

21 de junho de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 4/10

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 126/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 059/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 59/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MIRIAN MITIE FUKUSHIMA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 

24.482.155/0001-70, para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS 

COMPLEMENTARES DE SAÚDE DESTINADO AO FORNECIMENTO DE CONSULTAS E 

EXAMES MÉDICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS QUE APRESENTAM VAZIO 

ASSISTENCIAL NA REGIÃO DA AMUNPAR (REUMATOLOGIA, NEUROLOGIA 

PEDIÁTRICA, HEMATOLOGIA E PNEUMOLOGIA), no valor total de R$ 17.010,00 

(dezessete mil e dez reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 5/10

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 126/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 59/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
59/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2023 

Contratada: MIRIAN MITIE FUKUSHIMA LTDA. 
CNPJ nº. 24.482.155/0001-70 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE 

SAÚDE DESTINADO AO FORNECIMENTO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS QUE APRESENTAM VAZIO ASSISTENCIAL NA 

REGIÃO DA AMUNPAR (REUMATOLOGIA, NEUROLOGIA PEDIÁTRICA, 

HEMATOLOGIA E PNEUMOLOGIA). 

VALOR: R$ 17.010,00 (dezessete mil e dez reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 6/10

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 131/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 060/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 60/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA., inscrita no CNPJ nº. 

18.033.901/0001-45, para a AQUISIÇÃO DE TESTES DO TIPO RÁPIDO DE DETECÇÃO 

DE ANTÍGENOS PARA DISGNÓSTICO DE INFLUENZA A e B, DESTINADO AO 

ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO COM RECURSOS 

REMANESCENTES DO VIGIA-SUS/PRO-VIGIA, no valor total de R$ 5.550,00 (cinco mil, 

quinhentos e cinquenta reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 7/10

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 131/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 60/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
60/2023, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2023 

Contratada: HABITABR DISTRIBUIDORA LTDA. 
CNPJ nº. 18.033.901/0001-45 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DO TIPO RÁPIDO DE DETECÇÃO DE ANTÍGENOS 

PARA DISGNÓSTICO DE INFLUENZA A e B, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS 

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO COM RECURSOS REMANESCENTES DO 

VIGIA-SUS/PRO-VIGIA. 

VALOR: R$ 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 8/10

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 113/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 61/2023 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Administração, do município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a 

Dispensa de Licitação nº. 61/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando 

o presente processo, em favor da empresa DRUZIAN & ANSELMI LTDA, inscrita no CNPJ 

nº. 26.894.087/0001-81, para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REDE PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DA INFRA ESTRUTURA DE REDE DE DADOS E 

TELECOMUNICAÇÕES DO MUNICÍPIO, ALÉM DA TROCA DE EQUIPAMENTOS 

OBSOLETOS/DEFASADOS, SUBSTITUIÇÃO POR DEFEITO, EXPANSÃO DE PONTOS 

DE REDE E ABASTECIMENTO DA RESERVA TÉCNICA, no valor total de R$ 14.745,40 

(quatorze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 

 

 
 

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 
 Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 9/10

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 113/2023 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 61/2023 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Administração, do município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº 61/2023, nos termos do Artigo 24, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2023 

Contratada: DRUZIAN & ANSELMI LTDA. 
CNPJ nº. 26.894.087/0001-81 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REDE PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA INFRA ESTRUTURA DE REDE DE DADOS E 

TELECOMUNICAÇÕES DO MUNICÍPIO, ALÉM DA TROCA DE EQUIPAMENTOS 

OBSOLETOS/DEFASADOS, SUBSTITUIÇÃO POR DEFEITO, EXPANSÃO DE PONTOS 

DE REDE E ABASTECIMENTO DA RESERVA TÉCNICA. 

VALOR: R$ 14.745,40 (quatorze mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta 

centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE MAIO DE 2023. 
  
 
 
 

  GERALDO PEREIRA DA SILVA 
 Secretário Municipal de Administração 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2511 25 de Maio de 2023  PG. 10/10

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 095/2023

1 – PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: GUILHERME SILVA MARÇAL ME.
CNPJ nº 26.774.663/0001-57

2 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2023-PMNL, proveniente da Adesão à
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico nº 003/2022- realizado pelo Consórcio Intermunicipal da
APA Federal do Noroeste do Paraná - COMAFEN

3 – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO,
SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU
EVENTUAL, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DOS
MUNICIPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA APA FEDERAL DO NOROESTE DO
PARANÁ - COMAFEN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESCRITAS NOS ANEXOS QUE
INTEGRAM O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 - REGISTRO DE
PREÇO.

4 - VALOR: R$ 332.657,76 (trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis
centavos).

5 – PRAZO: 12 (doze) meses à partir da assinatura do contrato.

6 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 25 de maio de 2023.

APARECIDO BELMIRO
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código GmvefZ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-05-25T17:38:16-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




